

**Reconstructia sediului sectorului
de politie nr.4 din r-nul Ungheni
or.Cornesti str.Stefan cel Mare si
Sfint nr.80**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Rețele interioare de alimentare cu caldura K1 2-1-4

Valoarea de deviz 26 507 lei

Intocmit in prețuri curente 16.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1"/Filtru 40 FA 4593 d25	buc	1,000	257,480 14,400	257,480 14,400
2	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" /Robinet cu bila d25mm	buc	2,000	94,843 14,400	189,686 28,800
3	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" /Robinet cu bila d15mm	buc	2,000	77,127 14,400	154,254 28,800
4	RpIC04B	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in coloane, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 1 1/4"-1 1/2" /teava otel d18x2 /d15	m	1,000	82,628 62,100	82,628 62,100
5	RpIC04B	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in coloane,in izolatatie Armoflex teava otel d132	m	2,000	98,335 62,100	196,671 124,200
6	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm	m	2,000	27,322 15,750	54,644 31,500

1	2	3	4	5	6	7
7	RpAcA22A	Montarea conductelor la bransamentele de apa, cu tub din plumb de presiune, avin diametrul de 20/30 mm	m	2,000	41,396 38,700	82,792 77,400
8	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 15 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m	5,000	11,910 2,430	59,551 12,150
9	IE01B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 101-200 mp	m2	196,000	24,300 22,500	4 762,800 4 410,000
		<i>Total</i>	lei			5 840,506
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			1 077,604
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			34,818
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			486,704
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			223,189
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				7 662,821 4 789,350
		2. Lucrari de montare				
10	IA12B	Cazan mural de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), avind puterea calorica de 25,1 - 40 kw, montat direct pe perete TA11000EL	buc	1,000	513,625 180,000	513,625 180,000
		<i>Total</i>	lei			513,625
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			40,500
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			15,956
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			90,000
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			19,803
		Total Lucrari de montare				679,884

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				180,000
		3. Utilaj				
11	Pretul firmei	Cazan electric productivitate Q=15kWt EKCO.LIN,,Romstal ,,	buc	1,000	13 750,000 0,000	13 750,000 0,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				13 750,000

		Total	lei	22 089
		TVA	20,00 %	4 418
		Total deviz: Inclusiv salariu		26 507 4 969

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reconstrucția sediului sectorului de
politie nr.4 din r-nul Ungheni or.Cornesti
str.Stefan cel Mare si Sfint nr.80

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare				
1	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1"/Filtru 40 FA 4593 d25	buc			257,480 14,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3200	45,00	14,400
	2913124503191f25	Filtru 40 FA d25	buc	1,0000	236,00	243,080
2	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" /Robinet cu bila d25mm	buc			94,843 14,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3200	45,00	14,400
	2913124503191RB25	Robinet cu bila d25	buc	1,0000	78,10	80,443
3	RpID11B	Montarea robinetului din fonta si alama, cu mufa cu diametrul de 3/4"-1" /Robinet cu bila d15mm	buc			77,127 14,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3200	45,00	14,400

1	2	3	4	5	6	7
	2913124503191R B15	Robinet cu bila d15	buc	1,0000	60,90	62,727
4	RpIC04B	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in coloane, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 1 1/4"-1 1/2" /teava otel d18x2 /d15	m			82,628 62,100
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,3800	45,00	62,100
	272210330000015	Teava neagra pentru instalatii d15	m	1,0200	13,02	13,476
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1270	8,50	1,097
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2110	15,00	3,210
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0440	13,00	0,585
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0590	36,00	2,160
5	RpIC04B	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare in coloane, in izolatie Armoflex teava otel d132	m			98,335 62,100
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,3800	45,00	62,100
	272210330000032	Teava neagra pentru instalatii d32	m	1,0200	28,19	29,191
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1270	8,50	1,097
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2110	15,00	3,210
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0440	13,00	0,579
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0590	36,00	2,160
6	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm	m			27,322 15,750
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	45,00	15,750
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	10,70	11,572
7	RpAcA22A	Montarea conductelor la bransamentele de apa, cu tub din plumb de presiune, avin diametrul de 20/30 mm	m			41,396 38,700
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	0,8600	45,00	38,700
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0400	28,00	1,148
	2414317346207	Stearina	kg	0,0100	12,00	0,120
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	14,00	1,428
8	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 15 mm. Nota: tipul tevii polietilena si banzii de avertizare se va include conform proiectului	m			11,910 2,430
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	45,00	1,620
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	45,00	0,810
	2521216710001115	Teava polietilena d15mm	m	1,0030	8,45	8,475
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	0,56	0,605
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	10,00	0,400
9	IE01B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 101-200 mp	m2			24,300 22,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	45,00	22,500
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1500	12,00	1,800
		2. Lucrari de montare				
10	IA12B	Cazan mural de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), avind puterea calorica de 25,1 - 40 kw, montat direct pe perete TA11000EL	buc			513,625 180,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,0000	45,00	180,000
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	5,0000	57,00	285,000
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	5,50	33,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1500	7,50	1,125
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	1,0000	10,00	10,000

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	15,00	4,500
		3. Utilaj				
11	Pretul firmei	Cazan electric productivitate Q=15kWt EKCO.LIN,,Romstal ,,	buc			13 750,000
						0,000
	20145	Cazan electric Q=15kWt EKCO lin Romstal	buc	1,0000	13 750,00	13 750,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia sediului sectorului
de politie nr.4 din r-nul Ungheni
or.Cornesti str.Stefan cel Mare si
Sfint nr.80**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

aWinCmeta

Deviz local de resurse № Rețele interioare de alimentare cu caldura K1 2-1-4

Valoarea de deviz 26 507 lei

Intocmit in prețuri curente 16.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	1,720	45,00	77,400
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	102,000	45,00	4 590,000
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,440	45,00	289,800
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,180	45,00	8,100
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,090	45,00	4,050
		Total manopera				4 969

Materiale:

1.	20145	Cazan electric Q=15kWt EKCO lin Romstal	buc	1,000	13 750,00	13 750,000
2.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,204	14,00	2,856
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,387	8,50	3,290
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,642	15,00	9,630
5.	2414317346207	Stearina	kg	0,020	12,00	0,240
6.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,180	36,00	6,480
7.	25132066215001	Banda de avertizare	m	5,400	0,56	3,024
8.	252121671000115	Teava polietilena d15mm	m	5,015	8,45	42,377
9.	272210330000015	Teava neagra pentru instalatii d15	m	1,035	13,02	13,476
10.	272210330000032	Teava neagra pentru instalatii d32	m	2,071	28,19	58,381

11.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,134	13,00	1,742
12.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,082	28,00	2,296
13.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,150	7,50	1,125
14.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	5,000	57,00	285,000
15.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,000	5,50	33,000
16.	2913124503191f25	Filtru 40 FA d25	buc	1,030	236,00	243,080
17.	2913124503191RB15	Robinet cu bila d15	buc	2,060	60,90	125,454
18.	2913124503191RB25	Robinet cu bila d25	buc	2,060	78,10	160,886
19.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	2,163	10,70	23,144
Total materiale de construcții						14 764

Utilaje de construcții:

1.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,200	10,00	2,000
2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	29,400	12,00	352,800
3.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	1,000	10,00	10,000
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,300	15,00	4,500
Total utilaje de construcții						369

Total	lei	22 089
TVA	20,00 %	4 418

Total deviz: 26 507

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)